
 
  

 

Portal Województwa Lubuskiego

 

2026 rok w gorzowskim muzeum: co warto zobaczyć,
gdzie warto być?
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Rok 2026 w Muzeum Lubuskim im. Jana Dekerta w Gorzowie Wielkopolskim
upłynie pod znakiem jubileuszy, lokalnej tożsamości i różnorodnych
opowieści – od historii owcy i kultury ludowej przez mennictwo Jagiellonów
aż po świat porcelanowych lalek i setną rocznicę urodzin wybitnego
muzyka i gorzowianina.  
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Podczas konferencji prasowej, która odbyła się 12 stycznia 2026 r. w siedzibie
muzeum, dyrekcja i kustosze zaprezentowali najważniejsze plany na nadchodzący
rok.

Po intensywnym, jubileuszowym 2025 roku, w którym Muzeum Lubuskie świętowało
80-lecie działalności i przyciągnęło ponad 34 tysiące zwiedzających, rok 2026 ma
być – jak podkreśla dyrektor Ewa Pawlak – spokojniejszy, ale wcale nie mniej
ciekawy. – Kontynuujemy nasze stałe cykle, wystawy czasowe, działania edukacyjne
i wydarzenia plenerowe, odpowiadając na realne potrzeby odbiorców – mówiła
podczas konferencji.

Jednym z najmocniejszych punktów programu będzie 200. rocznica wzniesienia
zabytkowego młyna w Zagrodzie Młyńskiej w Bogdańcu. Jubileuszowi towarzyszyć
będą publikacje – naukowa książka autorstwa Ewy Pawlak oraz ilustrowana pozycja
dla dzieci Katarzyny Kozińskiej – a także wydarzenia plenerowe, w tym Noc
Muzeów i Noc Świętojańska. Kulminacją obchodów będzie majowa Noc Muzeów
połączona z odsłonięciem pamiątkowej tablicy.

Równie bogato zapowiada się program Zespołu Willowo-Ogrodowego przy ul.
Warszawskiej. Do 13 lutego 2026 r. można jeszcze oglądać wyjątkową wystawę
dzieł ze zbiorów Muzeum Narodowego w Poznaniu – dokładnie tych samych, które
prezentowano w Gorzowie 80 lat temu. Od marca muzeum zaprosi na nowe
ekspozycje, m.in. wystawę ukraińskich wycinanek „Zaklęte w papierze” poświęconą
mitologii słowiańskiej i tradycji ludowej.

Majowa Noc Muzeów odbędzie się pod hasłem mennictwa Jagiellonów. We
współpracy z Polskim Towarzystwem Numizmatycznym zaprezentowanych zostanie
80 monet wszystkich władców z tej dynastii. – Będzie naukowo, ale i rodzinnie – z
wykładami, koncertami oraz warsztatami – zapowiada kierownik zespołu Monika
Kowalska.

Nie zabraknie także gorzowskich rocznic. Paweł Leszczyński, przewodniczący
Rady Muzeum, zwrócił uwagę na 80-lecie ustanowienia ekspozytury Urzędu
Wojewódzkiego w Gorzowie oraz 50-lecie gorzowskiej etnografii, której poświęcona
będzie specjalna wystawa podczas Święta Chleba w Bogdańcu w sierpniu 2026
roku.

Bogaty program przygotowała również filia Spichlerz. Wśród zaplanowanych
wydarzeń znalazły się: 53. Konkurs Pisanki Wielkanocnej, Europejski Tydzień
Archeologii z wystawą i konferencją naukową, a także wyjątkowe ekspozycje
poświęcone gorzowskim twórcom. Latem muzeum uczci 100. rocznicę urodzin
Mariana Klausa wystawą i koncertem jego muzyki, a jesienią zaprosi na dużą
prezentację twórczości Stanisława Witkiewicza – ojca i syna. Rok zamknie
niecodzienna wystawa porcelanowych lalek z prywatnej kolekcji gorzowianki,
zapowiadana jako jedna z najbardziej oryginalnych ekspozycji ostatnich lat.

Nowością będzie także podwójna Noc Muzeów – 16 i 23 maja – obejmująca
wszystkie oddziały muzeum, od Santoka po Bogdaniec i Witnicę. W Santoku
zwiedzający zobaczą m.in. wystawę „Wyprawa po Owcze Runо”, opowiadającą o
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historii owcy od epoki kamienia po współczesność.

Muzeum nie rezygnuje również z działań edukacyjnych i społecznych: warsztatów,
koncertów, akcji prozdrowotnych oraz popularnych spacerów z leśnikiem i
muzealnikiem po Lasach Bogdanieckich.

Rok 2026 w Muzeum Lubuskim zapowiada się jako opowieść o regionie – jego
historii, przyrodzie i ludziach. Od lalek i kóz przez wybitnych gorzowian po
dwustuletni młyn – każdy znajdzie tu coś dla siebie. 
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